Pſ. 48. Deus peccanti: Quare tu enarras justicias meas, & assumis testamentum meum per os tuum? Tu verò odisti disciplinam, & projecisti

Matt. 7. sermones meos post te. Et qui in fratri tui oculo festucam videbas, in tuo trabem non vidisti.

Non ab eo persona in Monasterio discernatur. Non unius plus ametur quam aliis, nisi quem in bonis actibus aut obedientiâ invenierit meliorem. Non præponatur (3) ingenuus ex servitio (4) convertenti, nisi alia rationa-

(1) Subaudi postquam.

(2) In sermonibus.

(3) Liber, sive Nobilis.

(4) Ex servili vel humili conditione.

bilis causa existat. Quod si ita, justitiā dictante, Abbatii visum fuerit, & de cuiuslibet ordine id faciat: sin alias, propria teneant loca: quia sive servus sive liber, omnes in Christo unum sumus; & sub uno Domino æqualem servitudinem militiam bajulamus: quia non est personarum acceptio apud Deum. Solummodo in hac parte apud ipsum discernimur, si meliores aliis in operibus bonis & humiles inveniamur. Ergo æqualis sit ab eo omnibus caritas: una præbeatur in omnibus, secundum merita, disciplina. In doctrinâ (5) namque suâ Abbas Apostolicam debet illam semper formam servare, in qua dicit: Argue, 1. Tim. objecta, thrcyph, id est, miscens temporibus tempora, terroribus blandimenta: dirum gladistri, pium patris ostendat affectum: id est, indisciplinatos & inquietos debet dutiis arguer: obedientes autem, & mites, & patientes, ut in melius proficiant obsecrare: negligentes autem & contemnentes ut incropet & corripiat, adnionemus.

Neque dissimulet peccata delinquentium: 1. Reg. 1. fed mox ut cœperint oriri, radicis ea, ut prævaler, amputet: memor periculi Heli Sacerdotis de Silo. Et honestiores (6) quidem atque intelligibiles animos primâ vel secundâ admonitione verbis corripiat; improbos autem, & duros corde, ac superbos, vel inobedientes verberum vel corporis castigatione in ipsis initio peccati coérceat; sciens scriptum: *Proh verbis non corrigitur. Et iterum:* Pertulimus tuum virgâ, & liberabis animam ejus à morte.

Meminisse debet semper Abbas quod est, (7) meminisse quod dicitur; & scire, quia cui plus committitur, plus ab eo exigitur. Sciat-

(5) Correptionis modo.

(6) Mansuetos & disciplina capaciores.

(7) Est homo fragilis, & ipse peccator.

1. Cor.

16.

Act. 10.

Rom. 2.

Gal. 2.

Ephes. 6.

1. Tim.

4.

1. Reg. 1.

Prov. 12.

212 REGULA S. P. BENED.

que quam difficilē & arduam rem suscepit ; regere animas , & multōrum servire moribus . Et alium quidem blandimentis , alium verò increpationibus , alium suasionibus , & secundum uniuscujusque qualitatem vel intelligentiam , ita se omnibus conformet & aptet , ut non solum detrimenta gregis sibi commissi non patiatur , verùm etiam in augmentatione boni gregis gaudeat .